
n Marie Espérance - 72000 Le Mans 
Geneviève Pochat - pochatg@yahoo.fr - 02 43 23 29 63

n La Pierre d’Angle - 72200 La Flèche 
Claude Cosnard - claudecosnardcc64@gmail.com
Michel Landelle - la-chauviniere@orange.fr

n Les Joyeux Fêlés - 72400 La Ferté-Bernard 
Monique Bouché - bmzeus@wanadoo.fr - 06 81 39 48 26

n Le Sappel - 73000 Chambéry - Jean-Michel & Marie-Noëlle Lopez-Dubeuf
sappel-savoie@sappel.info - 06 26 20 40 83

n Secours Catholique - Semeurs de lumières - 74000 Annecy 
Marthe Gurret - brigitte.satin@secours-catholique.org - 04 50 52 20 23

n La Pierre d’Angle - 75000 Paris 
Maryvonne Caillaux - maryvonne.caillaux@atd-quartmonde.org

n Fraternité du Serviteur Souffrant - 75011 Paris 
Sœur Louisette Bonnet - louise.bonnet18@sfr.fr - 06 10 07 56 64w

n Association Le Pont - 75017 Paris 
Marie-Jeanne et Richard Castan Poirier - mjc.mjc@free.fr - 06 07 60 84 31

n Les amis de l’évangile - 76620 Le Havre 
François Odinet - francois.odinet@icloud.com - 07 81 58 35 19

n Chrétiens du Monde - 77600 Bussy-Saint-Georges 
Jean-Philippe Clément - jphclement@yahoo.fr -06 69 54 57 03

n La Pierre d’Angle - 78300 Poissy 
Marie-Agnès Fontanier - marie-agnes.fontanier@orange.fr

n Coeur Soleil - 80000 Amiens 
Bernadette Caffier - bernadettecaffier@gmail.com -07 68 80 26 19

n Fraternité Georgette - 82000 Montauban 
Marie-José Pelissier - mjpelissier@bbox.fr - 06 60 65 20 30

n Secours Catholique- Massabielle*, membre de la Fraternité Saint 
Laurent du Var - 83000 Toulon 
Odile De Souqual - odsouqual@orange.fr - 06 82 42 82 33

n Fraternité Saint-Laurent du Var : 
Cathédrale* - 83000 Toulon 
Joelle Chaloin - fraternitesaintlaurent@gmail.com - 06 40 23 33 23

Le Puits - 83170 Brignoles  
Isabelle Césana - lepuits83@gmail.com

Les Clowns de Nez’Vangile - 83000 Toulon
Martine Dété - 06 14 33 35 50

Partage de la Parole St Jean du Var et Pont du Las - 83100 Toulon 
Martine Fernet - fernet.martine@neuf.fr

Les Favières - 83200 Toulon 
Jasmine & Aymeric De Dreuzy - dreuzyamada@gmail.com - 07 68 39 31 59

Fraternité locale de Draguignan 
Nathalie Paulard - nathalie83.jumeaux@sfr.fr

Maison des Frères - 83330 Le Beausset 
Catherine Devraigne - devraigne.catherine@neuf.fr

Chorale Cœur Espérance - 83500 La Seyne-sur-Mer 
Catherine Martinez - 06 25 73 90 56

Paroisse Saint-Jean Berthe* - 83500 La Seyne-sur-Mer 
Marie-France Grimbichler - mf.grimbichler@gmail.com

n Secours Catholique - Marcheurs de l’Espérance - 84000 Avignon 
Kaddour Benaouda - kaddour0000@hotmail.fr - 06 37 50 80 07

n Petite communauté Sainte-Claire - 85000 La Roche-sur-Yon 
Elisabeth et Jacques Avrit-Bailly - avrit.bailly@laposte.net - 06 86 35 40 25

n Secours Catholique - Donne-moi ton regard d’Essone 
91000 Evry - Claudine Delsart - jpdelsart@gmail.com - 01 60 84 22 93

n Secours Catholique - Parole et Partage - 92110 Clichy 
Jocelyne Carpentier - jocelyne.carpentier@wanadoo.fr

n Secours Catholique - Lève-toi et marche - 92160 Anthony 
Isabelle Mialon - isabelle.mialon@secours-catholique.org - 06 89 63 67 82

n Fraternité du Serviteur Souffrant - 92410 Ville d’Avray 
Jean-Christian Récamier - jeanchristian.recamier@dbmail.com

n Secours Catholique - La Rampe Partage Parole Prière 
92700 Colombes - Pierre Raimbault - pierre.raimbault@@outlook.fr - 07 87 90 17 79

n Fraternité de la beauté de Job - 94120 Fontenay-sous-Bois 
Olivier Barrey - fbjob.pef@gmail.com - 06 41 37 26 75

n La Pierre d’Angle - 95 Val d’Oise 
Gilles & Anne-Sophie Puech - gas.puech@dbmail.com
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Secours Catholique    Céline Tournus
celine.tournus@secours-catholique.org

La Pierre d’Angle
secretariat@lapierredangle.eu

Le Sappel    Jean-Michel & Marie-Noëlle
Lopez-Dubeuf - Voir 73 Chambéry

La Fraternité Saint-Laurent
fraternitesaintlaurent@gmail.com

Chemin d’Espoir    Benoit Grellety
Voir 49 Maine et Loire

La Fraternité du Serviteur Souffrant 
Jean-Christian Récamier - voir 92 Ville d’Avray

Autres Groupes
Coordonnées dans la liste ci-après

Espérance du diocèse de Strasbourg
Thierry Braun - 06 75 75 59 95
pasto.solidarite@diocese-alsace.fr

Rencontres Fraternelles   
Christiane Thevenon - Voir 69 Lyon

Solidarité Quartiers de Cambrai   
Nadège Dhaussy - 06 65 62 71 73
dhaussy.nadege@laposte.net

Les Réseaux 
de la Charte Saint-Laurent

- Juillet 2020 -

* Groupe « en paroisse »

Espaces d’Accueil

Réseau Saint Laurent

Cité Saint-Pierre
Maison d’Abraham
Secours Catholique 

65100 LOURDES

coordination.rsl@gmail.com - http://reseau-saint-laurent.org

Espace Bernadette et les sœurs 
de la Charité de Nevers
58000 NEVERS
Sœur Paule Farabollini
paule.farabollini@wanadoo.fr
06 08 98 87 83



n Le Sappel - 01000 Belley-Ars - Bourg-en-Bresse 
Pierre Davienne - pgdavienne@sappel.info - 04 74 37 36 80

n Zébédée - Libre avec l’Autre - 13005 Marseille 
Martine Fessin - martine.fessin@gmail.com - 06 78 25 08 87

n Secours Catholique - Marcheurs de l’Espérance - Ruche Fraternelle 
13000 Marseille - Mireille Serre - mireille.serre@yahoo.fr -06 75 49 67 17

n Secours Catholique - Fraternité de la Parole - 13002 Marseille 
Maya Azzi - mayamediation@gmail.com - 06 20 55 39 04

n Secours Catholique - Petite Fraternité de l’Espérance - 17440 Aytré 
Nicolas Dupuis - nicolas.dupuis@secours-catholique.org - 06 43 14 93 29

n Chemin d’Espoir - 18000 Bourges 
Elisabeth Gaultier - el.gaultier18@orange.fr

n La Pierre d’Angle - 21000 Dijon 
Claude Compagnone - compyver@cegetel.net

n La Pierre d’Angle - 22000 Saint-Brieuc 
Jean-Claude Lemercier - jclemer@orange.fr

n Secours Catholique - Partage de la Parole - 22000 Saint-Brieuc 
Béatrice Gibon - del.220@secours-catholique.org - 06 68 47 66 87

n Rencontres Fraternelles* - 25000 Besançon 
Gérard Barthe - Alain Gentine - gerard.barthe@live.fr

n Fraternité du Serviteur Souffrant - 25200 Montbeliard 
Anne-Marie Ocard - anne-marie.ocard@wanadoo.fr - 03 81 96 18 92

n Chemin d’Espoir - 26120 Valence 
Béatrice Piganneau - bea@obp.fr - 06 16 57 58 04

n Secours Catholique - Théâtre Evangile La Tulipe - 29000 Quimper 
Chantal Le Goff - chantal.le-goff0245@orange.fr - 06 48 00 59 98

n La Pierre d’Angle - 29200 Brest 
Pascale Jousset - caloujousset@lilo.org

n Secours Catholique - Fraternité Saint-Laurent - 31000 Toulouse 
Véronique Nardizzi - veronique.nardizzi@secours-catholique.org - 06 07 99 39 63

n Bonne Nouvelle Quart-Monde - 31100 Toulouse 
Sœur Anne Rouquet - bonnenouvellequartmo@free.fr - 05 61 47 20 42

n Bartimée* - 31320 Castanet-Tolosan 
Nicole Vaissière -bartimee31@mailo.com - 06 62 33 21 27

n La Pierre d’Angle - 35000 Rennes 
Geneviève Caulet-Lardenois - gl.caulet@orange.fr
Bertrand Grosfilley - bertrand.grosfilley@wanadoo.fr

n Secours Catholique - Porte Ouverte sur l’Evangile - 35000 Rennes 
Christine Nourrit - famille.nourrit@wanadoo.fr - 06 31 58 12 06

n L’Evangile au bas des tours - 35000 Rennes 
Marie-France Laurent - 02 99 36 64 06

n Chemin d’Espoir*- 36000 Chateauroux 
Agnès-Myriam Levy-Djerrah - chemindespoir36@aol.com - 06 02 72 58 13

n Secours Catholique - Parole de Lumière - 37000 Tours 
Dominique Lemeunier - indreetloire@secours-catholique.org - 06 79 28 86 19

n Fraternité Saint-Martin - 37000 Tours 
Brigitte Bécard - diaconie37@gmail.com - 06 84 22 37 09

n Le Sappel - 38 Grenoble - Vienne 
Dominique Paturle - dbpaturle@sappel.info - 04 74 78 06 74

n Fraternité du Serviteur Souffrant - 38 Centre-Est 
Ericka Mascret - ericka.mascret@orange.fr - 04 73 89 61 24

n La Pierre d’Angle - 39100 Dole 
Claude & Chantal Charbonnier - claude.charbonnier39100@gmail.com
Agnès Lebail - agnes.lebail@free.fr

n Le Sappel - 42000 Saint-Etienne 
Catherine Buisson - catherinebuisson@wanadoo.fr - 06 82 59 35 08

n Chemin d’Espoir - 44000 Nantes 
Bernadette Grelaud - grelaud85@yahoo.com - 02 40 93 23 12

n Chemin d’Espoir*- 44600 Saint Nazaire 
Mylène Dubreil - mylene-d44@live.fr - 02 51 10 72 37
Alain Sauzereau - alainsauz@live.fr - 06 60 38 84 58
Marie-Cécile Vignault - phmc.vignault@laposte.net - 02 40 22 47 14

n Chemin d’Espoir*- 49 Maine-et-Loire 
Angers - Benoit Grellety - benoit.grellety@secours-catholique.org
Les Ponts de Cé - Marie-Noëlle Abline - paul.abline@wanadoo.fr

n Secours Catholique - Partage de la Parole - 51000 Châlon-en- 
Champagne - dept.animationspirituelle@secours-catholique.org

n Le Sappel - 51100 Reims 
Monique Massart - phimomas@free.fr - 03 26 04 51 41

n Chemin d’Espoir* - 53 Mayenne 
Laval - Christophe Pichon - cpichon53@gmail.com - 06 04 42 75 14
Château-Gontier - Quelaines - Brigitte Hibou 
hiboubrig@wanadoo.fr - 02 43 04 14 32

n Secours Catholique - Partageons la Parole et le Pain* 
54300 Luneville - Monique Hosch - monique.hosch@wanadoo.fr

n La Belle Porte - 54000 Nancy 
Claude Schoecker - claude.schockert@orange.fr - 06 08 56 31 31

n Association Stéphane Bouillon - 56400 Auray	  
Patrick Le Galliot - patrick.legalliot@wanadoo.fr - 06 75 50 45 31

n Communauté La Source - 56580 Bréhan	  
Patricia Pouliquen - lesamisdelasource56@orange.fr - 02 97 38 86 21

n La Pierre d’Angle - 56580 Bréhan 
Valérie Richard - valeriebertrand49@yahoo.fr

n La Pierre d’Angle - 57000 Metz 
Chantal Steffens - chantal.steffens@sfr.fr

n Chemin d’Espoir - 58 Nièvre 
Nevers - Decize - La Charité-sur-Loire
Marie-Claude Bonnerot - jp.bonnerot@hotmail.fr

n Communauté Magdala - 59000 Lille 
Jeanne-Marie Boulard - jm.boulard@free.fr

n Le Sappel - 59140 Dunkerque 
Gillette Gillet & Chantal Taffin - mumdadtaffin@laposte.net - 03 28 21 67 52

n La Pierre d’Angle - 62 Pas-de-Calais 
Arras -Véronique Devise - devise.veronique@wanadoo.fr
Boulogne-sur-Mer- Loïc & Marie-Cécile Sarazin - loic.sarazin@gmail.com 
Lens - Valérie Mandin - valerie.mandin@orange.fr
Harnes - Christiane Cachia - c.cachia@wanadoo.fr
Beuvry - Monique Willierval - m.willierval@gmail.com

n Fraternité Saint Laurent de Lourdes - 65100 Lourdes 
Frédéric Clarger - fredericclarger@hotmail.fr - 06 66 30 32 17

n La Pierre d’Angle - 69000 Lyon 
Pascale Anglade - pascale.anglade@atd-quartmonde.org

n Le Sappel - 69200 - Rhône - Lyon 
Céline & Philippe Bres - pcbres@sappel.info - 04 78 75 19 11

n Rencontres Fraternelles*  
Contacter Christiane Thevenon :
christiane.thevenon@orange.fr - 06 67 30 58 90
Lyon 7 - Madeleine Pernet
Gerland - André Bissardon
La Duchère - Francette Rodriguez
Vaux-en-Velin - Thérèse Tagliarino
Décines - Danièle Guichard 
Saint Priest - Guy Lathuillière
Chassieu - Solange Cangina
Oullins -Christiane Thevenon

n La Pierre d’Angle - 71 Saône-et-Loire 
Mâcon - Marcel Vouillon - vouillon.marcel@neuf.fr
Chalon-sur-Saône - Michèle Petit - michelemarypetit@gmail.com
Montceau-les-Mines - Anne-Hélène Montanier - ah.montanier@orange.fr
Le Creusot - Philippe & Véronique Davienne - phvdavienne@sfr.fr

n Secours Catholique - Saint-Laurent - 71250 Cluny 
Patrice Sauvage - chipat@orange.fr - 06 68 96 99 41

Classement par ordre croissant des départements

* Groupe « en paroisse »


